
令和７年度・８年度 同窓会あおい会総会中止のお知らせ 

 

拝啓 向寒の候 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。日頃より同窓会活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上

げます。 

 さて、例年５月～６月に同窓会あおい会総会の開催を予定しておりました

が、令和８年度、母校茨城県立水戸第三高等学校は創立１００周年を迎える運

びとなり、同窓会におきましてもいよいよ諸準備が始まりました。 

皆様のお手元に会員名簿のご案内が届いたことと存じます。この名簿の編集

も記念事業の一つと位置づけられております。今後は記念事業を含めて本格的

な準備に入ります。同窓会常任幹事の人数も限られていることから、幹事一

同、万事遺漏がないように周年事業に集中して取り組むことにいたしました。 

つきましては、大変残念ではございますが、令和７年度及び８年度のあおい

会総会開催中止を常任理事会で慎重な協議の上決定いたしました。開催を楽し

みにされている会員の皆様方には大変申し訳ない選択となりましたが、１００

周年という大きな節目を会員一同で実りある事業として展開し、お祝いしたい

ということ気持ちから、中止という苦渋の決断をいたしました。何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 令和９年度同窓会あおい会総会は開催する予定でございますので、奮ってご

参加ください。会員の皆様とお会いできる日を心待ちにいたしております。 

 

 令和６年１１月吉日 

あおい会会長 宮田 満里子 


